
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

W O J E W Ó D Z K I E J  R A D Y  N A R O D O W E J

 W  S  U  W  A  Ł  K  A  C  H

N r  7 P o z . 2 6 - 3 0

TREŚĆ

Akty prawne Wojewody

Poz. 26 — Zarządzenie Nr 28/78 z dnia 19 czerwca 1978 roku 
w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji.

Poz. 27 — Zarządzenie Nr 30/78 z dnia 3 lipca 1978 roku 
w sprawie zasad przygotowywania materiałów 
pod obrady Wojewódzkiej Rady Narodowej oraz 
organizacji wykonania uchwał Rady.

Poz. 28 — Zarządzenie Nr 31/78 z dnia 3 lipca 1978 roku 
w sprawie organizacji przyjmowania, rozpatry
wania i załatwiania skarg i wniosków oraz wy
korzystywania inicjatyw zawartych w publika
cjach prasowych, radiowych i telewizyjnych.

Akty prawne terenowych organów administracji państwowej 
stopnia podstawowego

Poz. 29 — Zarządzenie Nr 8/78 Naczelnika Miasta Augu
stowa z dnia 15 lipca 1978 roku w sprawie za
twierdzenia miejscowego planu szczegółowego 
zagospodarowania przestrzennego budownictwa 
jednorodzinnego dzielnicy „Wypusty” w Augu
stowie.

Poz. 30 — Zarządzenie Nr 4/78 Naczelnika Gminy w Szta
binie z dnia 18 kwietnia 1978 roku w sprawie 
dokonania odstępstw od zatwierdzonego (planu 
ogólnego zagospodarowania przestrzennego wsi 
Sztabin.

Poz. 26

Zarządzenie Nr 28/78 

Wojewody Suwalskiego

z dnia 19 czerwca 1978 roku 
w sprawie ustalania lokalizacji inwestycji.

Na podstawie § 2 ust. 1 pkt. 3 i ust. 4 oraz § 4 ust. 1 
uchwały Nr 196 Rady Ministrów z dnia 29 grudnia 1977 r. 
w sprawie lokalizacji inwestycji (M.P. z 1978 roku Nr 1, 
poz. 6jr zarządza się, co następuje:

Lokalizację inwestycji należących do kompetencji Woje
wody ustala Przewodniczący Wojewódzkiej Komisji Pla
nowania. t

§ 2
Ustala się następujące zasady i tryb postępowania lokali

zacyjno-koordynacyjnego dla inwestycji określonych w § 1:
1. Przewodniczący Wojewódzkiej Komisji Planowania w 

ciągu 10 dni licząc od dnia otrzymania charakterystyki 
inwestycji zajmuje wstępne stanowisko odnośnie możli
wości zlokalizowania inwestycji na terenie województwa 
i przekazuje go wnioskodawcy i Wojewódzkiej Dyrekcji 
Rozbudowy Miast i Osiedli Wiejskich, do której prze
syła jednocześnie 1 egzemplarz charakterystyki inwe
stycji. —

2. Dyrektor Wojewódzkiej Dyrekcji Rozbudowy Miast i 
Osiedli Wiejskich opracowuje opinię lokalizacyjno-koor
dynacyjną w oparciu o:
— charakterystykę inwestycji,
— wstępne stanowisko Przewodniczącego Wojewódzkiej 

Komisji Planowania,
— opinie zainteresowanych Wydziałów Urzędu Woje

wódzkiego i inne uzgodnienia,
— posiadane materiały z zakresu planowania .przestrzen

nego i terenowej koordynacji inwestycji.
Opinię lokalizacyjno-koordynacyjną łącznie z informa

cją o terenie Dyrektor Wojewódzkiej Dyrekcji Rozbu
dowy Miast i Osiedli Wiejskich przekazuje wnioskodaw
cy, Wojewódzkiej Komisji Planowania oraz terenowemu 
organowi administracji państwowej stopnia podstawowe
go w terminie nie przekraczającym 30 dni od dnia na

V

desłania przez wnioskodawcę do Wojewody charaktery
styki inwestycji.

3. Przewodniczący Wojewódzkiej Komisji Planowania po 
otrzymaniu wniosku o ustalenie lokalizacji inwestycji 
oraz zasięgnięciu opinii zainteresowanych jednostek, a 
w przypadku ważniejszych inwestycji — również zespo
łu, o którym mowa w § 4, podejmuje decyzję o ustale
niu lokalizacji inwestycji.

Powyższą decyzję Przewodniczący Wojewódzkiej Ko
misji Planowania przekazuje wnioskodawcy, Komisji 
Planowania przy Radzie Ministrów, Wojewódzkiej Dy
rekcji Rozbudowy Miast i Osiedli Wiejskich, Wydziałowi 
Zatrudnienia oraz właściwemu .naczelnikowi gminy w 
terminie 30 dni od daty złożenia kompletnego wniosku 
wraz z niezbędnymi opiniami i uzgodnieniami.

§ 3
Terenowe organy administracji państwowej stopnia pod

stawowego przed wydaniem inwestorowi postanowień loka
lizacyjno-koordynacyjnych uzgadniają je z:
1) Dyrektorem Wojewódzkiej Dyrekcji Rozbudowy Miast 

i Osiedli Wiejskich.
2) Dyrektorem Wojewódzkiego Zarządu Inwestycji Rolni

czych,1
w zakresie właściwości tych jednostek.

§ 4
1. Powołuje się Zespół do Opiniowania Lokalizacji Waż

niejszych Inwestycji, działający przy Wojewodzie Su
walskim zwany dalej „Zespołem” w następującym skła
dzie:

Przewodniczący

Ob. mgr Józef KAPEL — Wicewojewoda Suwalski

Zastępca
Ob. mgr inż. Mieczysław WOŹNICA — Przewodniczą
cy Wojewódzkiej Komisji Planowania

Członkowie
1) Ob. mgr Ryszard ŻÓŁTOWSKI — Dyrektor Od

działu Wojewódzkiego Narodowego Banku Pol
skiego,

2) Ob. inż. Antoni BOGDANOWICZ — Dyrektor Wo
jewódzkiej Dyrekcji Rozbudowy Miast i Osiedli 
Wiejskich w Suwałkach z/s w Ełku,

3) Ob. dr inż. Józef SMARŻEWSKI — Dyrektor Wy
działu Rolnictwa, Leśnictwa i Skupu,



str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ Nr 7/Poz. 26—27

4) Ob. inż. A ndrzej M ICKANIEW SKI — D yrektor 
W ydziału G ospodarki Terenow ej i Ochrony Ś ro 
dowiska,

5) Ob. m gr A leksander CHILECKI — D yrektor W y
działu Z atrudnien ia i S praw  Socjalnych,

6) Ob. K azim ierz ZW OLIŃSKI — Z-ca D yrektora 
W ydziału K om unikacji,

7) Ob. m gr inż. arch. Jan  URBANOWICZ — D yrek
to r W ojewódzkiego B iura P lanow ania P rzestrzen
nego,

8) Ob. inż. Jan  JA N IA K  — Naczelny D yrektor Z jed
noczenia P rzedsiębiorstw  K om unalnych. ,

2. O potrzebie i te rm inach  odbycia posiedzenia Zespołu de
cyduje każdorazowo przewodniczący lub  jego zastępca. 
Przew odniczący Zespołu lub jego zastępca może zapro
sić na posiedzenie specjalistów  — konsultan tów  z dzie
dzin w iążących się z rozpatryw aną spraw ą.

3. Obsługę Zespołu prow adzi W ojewódzka K om isja P lano
w ania.

 § 5

1. W ykonanie zarządzenia pow ierza się jednostkom  w nim 
wym ienionym ,

2. Nadzór nad w ykonaniem  zarządzenia oraz koordynację 
zadań w nim  określonych spraw ow ać będzie P rzew odni
czący W ojewódzkiej Kom isji P lanow ania.

§ 6

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem  podpisania.
W ojewoda 

(—) m gr Eugeniusz Złotorzyński

Poz. 27 /

Zarządzenie Nr 30/78

Wojewody Suwalskiego
z dnia 3 lipca 1978 roku

w sprawie zasad przygotowania materiałów pod obrady Wo
jewódzkiej Rady Narodowej oraz organizacji wykonania
uchwał Rady.

Na podstaw ie § 2 i § 7 ust. 2 rozporządzenia Rady M ini
strów  z dnia 13 stycznia 1978 r. w spraw ie sta tu su  w oje

 wody (Dz. U. Nr 2, poz. 4) w celu:
— zapew nienia należytego przebiegu pracy nad przygotow a

niem  m ateriałów  pod obrady W ojewódzkiej Rady N aro
dowej,

— określenia zasad organizacji w ykonania i kontro li stanu 
realizacji uchw ał W ojewódzkiej Rady Narodowej oraz 
dokum entow ania czynności w tym  zakresie

zarządza się, co następuje:

§ 1

1. Na podstaw ie planu pracy W ojewódzkiej Rady N arodo
wej i postanow ień P rezydium  w spraw ie harm onogram u 
p rac  przygotowawczych do sesji Rady — dla opracow a
n ia i przygotow ania odpowiednich m ateriałów , w  tym  
pro jek tu  uchwały, W ojewoda wyznacza:
1) jednostkę organizacyjną i osobę nadzorującą przebieg 

prac, jeżeli tem at przygotow yw any na sesje Rady 
mieści się w całości w  zakresie działania te j jedno
stki;

2) zespół jednostek organizacyjnych, jeżeli tem at przygo
tow yw any na sesje Rady w ym aga m erytorycznego i 
organizacyjnego ich w spółdziałania.

2. W przypadku, gdy w  przygotow yw aniu m ateriałów  ucze
stniczy k ilka jednostek organizacyjnych W ojewoda jed 
nocześnie w yznacza jednostkę organizacyjną przygoto
w ującą kom pleksowo m ateria ły  pod obrady Rady w raz 
z pro jek tem  uchw ały i koordynującą przygotow anie m a
teriałów  przez inne jednostki organizacyjne.

§ 2

1. Do z a d a ń  koordynatora należy nadzorow anie całokształtu 
p rac przygotowawczych we w szystkich wyznaczonych 
jednostkach organizacyjnych oraz w ydaw anie niezbęd
nych w tym  zakresie dyspozycji i poleceń.

2. O poleceniach W ojewody w zakresie przygotowania ma
teriałów  zaw iadam ia zainteresow anych Biuro Organiza
cyjno-Praw ne i K adr. \

§ 3

Jednostka organizacyjna opracowująca i przygotowująca 
m ateria ły  ma każdorazowo obowiązek: (
1) projekt uchw ały uzgodnić:

a) z W ydziałem Finansow ym  — jeżeli uchwała może 
spowodować zm iany w  budżecie lub inne skutki fi
nansowe;

b) z W ojewódzką K om isją P lanow ania — jeżeli uchwa
ła może spowodować zm iany w uchwalonym planie 
społeczno-gospodarczym województwa;

c) z Biurem  O rganizacyjno-Praw nym  i K adr pod wzglę
dem form alno-praw nym ;

d) z innym i jednostkam i — jeżeli zaw iera w odniesieniu 
do nich nowe zadania lub nakłada określone obo
wiązki.

2) po uzyskaniu aprobaty  (§ 16) zlecić pow ielanie kompletu 
m ateriałów  w  odpowiedniej ilości egzem plarzy i prze
kazać całość w wyznaczonym term in ie do Biura Woje
wódzkie Rady Narodowej oraz po jednym  egzemplarzu 
innym  zainteresow anym  jednostkom  organizacyjnym.

§ 4

W ojewoda zapewnia w ykonanie uchw ał Wojewódzkiej Ra
dy Narodowej w szczególności przez w ydaw anie aktów wy
konawczo-zarządzających, konkretyzujących zadania wdro
żeniowe i czynności kontrolno-koordynacyjne wynikające 
z uchw ał Rady dla jednostek podległych i nadzorowanych, 
terenow ych organów adm inistracji państw ow ej stopnia pod
stawowego oraz jednostek n ie  podporządkowanych Woje
wódzkiej Radzie Narodowej.

§ 5

W ojewoda w ciągu 14 dni od dnia otrzym ania uchwały 
Rady, decyzją organizacyjną wyznacza i ustala:
1) koordynatora nadzorującego całokształt p rac  wdrożenio

w o-realizacyjnych i kontrolnych uchwały;
2) w  zależności od zadań w ynikających z uchwały, wio

dącą jednostkę organizacyjną w  w ykonaniu uchwały 
oraz jednostki współw ykonujące i współdziałające;

3) obowiązek i term in  opracowania harm onogram u reali
zacyjnego w ykonania uchwały, bądź w  zależności od 
charak teru  i treśc i uchw ały zwolnienie od tego obo
wiązku.

§ 6

1. K oordynator nadzoruje i koordynuje działalność zmie
rzającą do w ykonania uchwały, a w  szczególności:
1) powoduje przekazanie treści uchw ały jednostkom or

ganizacyjnym  wyznaczonym do w ykonania uchwały i 
w spółdziałania w jej w ykonaniu oraz Wydziałowi 
K ontroli i Instruk tażu ;

2) przedstaw ia W ojewodzie do aprobaty  harmonogram 
realizacyjny w ykonania uchwały, o ile tak i obowiązek 
w ynika z decyzji organizacyjnej;

3) om awia zasady w ykonania uchw ały i harmonogramu 
realizacyjnego z kierow nikam i zainteresowanych jed
nostek organizacyjnych oraz — w m iarę potrzeby — 
z terenow ym i organam i adm inistracji państwowej 
stopnia podstawowego, a także z kierownikam i jed
nostek nie podporządkowanych W ojewódzkiej Radzie 
Narodowej;

4) czuwa nad w ykonaniem  uchw ały i harmonogramu 
realizacyjnego oraz składa Wojewodzie okresowe in
form acje i spraw ozdanie końcowe z wykonania 
uchwały.

2. W ojewoda usta la  w decyzji organizacyjnej term iny przed 
upływem  których koordynator powinien wykonać zada
nia wym ienione w ust. 1.

3. K oordynator zadania swoje w ykonuje za pośrednictwem 
i przy pomocy wyznaczonej jednostki wiodącej.

§ 7

H arm onogram  realizacyjny w ykonania uchw ały powinien 
w  szczególności określać:
1) zadania do w ykonania,
2) środki i m etody działania, 



Nr 7/Poz. 27—28 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ Str. 3

3) jednostki powołane do działania i współdziałania,
4) kontrole przebiegu w ykonania uchwały,
5) te rm iny  w ykonania zadań,
6) odpowiedzialność za wykonanie zadań,
7) term iny  okresowego inform owania Wojewody.

1. H arm onogram  realizacyjny w ykonania uchwały przeka
zuje się wszystkim  jednostkom, k tóre otrzym ały uchwa
łę oraz jednostkom  pod adresem  których zostały zamie
szczone zadania i obowiązki w samym harm onogram ie — 
w przeciągu 14 dni od dnia aprobaty przez Wojewodę.

2. Zadania w ynikające z harm onogram u realizacyjnego 
w inny być uwzględnione w planach pracy tych jedno
stek.

3. H arm onogram  przekazuje się nadto właściwej komisji 
W ojewódzkiej Rady Narodowej, a także Wydziałowi 
K ontroli i Instruktażu.

§ 9

Wiodąca jednostka organizacyjna oraz jednostki wykonu
jące uchw ałę w całości lub części zobowiązane są do przy
gotowywania:
1) projektów  wszelkich aktów  Wojewody niezbędnych do 

wykonania uchw ały (zarządzeń, decyzji, zarządzeń ko
ordynacyjnych) na zasadach i w trybie określonym dla 
opracowywania projektów  aktów  praw nych terenowych 
organów adm inistracji państwowej;

2) inform acji i spraw ozdań dla W ojewódzkiej Rady Naro
dowej, jej kom isji i Prezydium  o stanie wykonywania 
lub w ykonania uchw ały — w term inach określonych 
przez te  organy.

§ 10

Wszelkie czynności organizacyjne dotyczące wykonania 
uchwały powinny być podejm owane niezwłocznie, bez ocze
kiwania na opublikowanie uchw ały w Dzienniku Urzędo
wym WRN.

§ 11

1. W szystkie jednostki organizacyjne Urzędu Wojewódzkie
go podejm ując czynności kontrolne w  urzędach tereno
wych organów adm inistracji państwowej stopnia podsta
wowego oraz w  jednostkach nie (podporządkowanych Wo
jewódzkiej Radzie Narodowej, m ają obowiązek w  tem a
tyce kontro lnej ujm ować stan  realizacji uchw ał Woje
wódzkiej Rady Narodowej oraz uchwał rad  narodowych 
stopnia podstawowego.

2. Wydział Kontroli i Instruk tażu  prowadzi kontrolę trybu 
i organizacji w ykonania uchw ał Rady w jednostkach 
wymienionych w ust. 1 oraz w jednostkach organizacyj
nych Urzędu Wojewódzkiego.

§ 12

1. Okresowe inform acje o przebiegu w ykonania uchwały 
oraz końcowe sprawozdanie z w ykonania uchw ały powin

ny w  szczególności zawierać:
1) organizacyjne zasady w ykonania uchwały;
2) stosowane środki i m etody działania;
3) skutk i spowodowane wykonaniem  uchw ały a zwłasz

cza zgodność tych skutków  z zadaniam i w ynikający
mi z uchw ały;

4) inne okoliczności m ające związek z wykonaniem 
uchwały.

2. Zakres okresowych inform acji i końcowych sprawozdań, 
w odniesieniu do poszczególnych uchwał, usta la koor
dynator realizacji uchwały.

§ 13

1. W wydziałach Urzędu W ojewódzkiego prowadzi się tecz
ki rzeczowe oznaczone symbolem i hasłem „0136 — Wy
konawstwo uchwał Wojewódzkiej Rady N arodow ej” wraz 
ize spisem spraw; w urzędach stopnia podstawowego 
teczkę oznacza się symbolem „0137”, a w zjednocze
niach, zarządach i ośrodkach — według obowiązującego 
w tych jednostkach rzeczowego wykazu akt.

2. D okum tntację związaną z realizacją poszczególnych 
uchwał wydziela się w osobne zbiory i gromadzi się w 
podteczkach, k tóre otrzym ują symbol teczki macierzy

stej (ust. 1), kolejny num er pozycji spisu sp raw  oraz 
pełny ty tu ł uchw ały Rady.
W podteczce — obok tekstu  uchw ały — przechow uje się 
w szystkie ak ta w łasne i inne, dotyczące realizacji jed 
nej uchw ały R ady w tak i sposób, aby w ynikał z niego 
cały proces realizacyjny w  danej jednostce.
Jednostka organizacyjna wyznaczona do realizacji uchw a
ły Rady w części lub  w spółdziałająca w jej w ykonaniu, 
przekazuje kopie wszelkich w łasnych m ateriałów , doty
czących w ykonania uchw ały  wiodącej jednostce organi
zacyjnej, w k tó rej grom adzona jest całość dokum entacji 
realizacyjnej.

§ 14

W szelka korespondencja prowadzona w  spraw ach zw ią
zanych z w ykonaniem  uchw ał Rady pow inna każdorazowo 
powoływać się na num er, datę i ty tu ł uchwały.

§ 15

Biuro O rganizacyjno-Praw ne ,i K adr:
1) prow adzi ew idencję uchw ał Rady;
2) (przygotowuje p ro jek ty  decyzji organizacyjnych W oje

w ody (§ 5 i § 6 ust. 2) i prow adzi ich zbiór;
3) przekazuje decyzje organizacyjne W ojewody osobom i 

jednostkom  wyznaczonym  do w ykonania uchw ały oraz 
W ydziałowi K ontroli i Instruk tażu .

§ 16

M ateriały  — w tym  pro jek ty  uchw ał i spraw ozdania z ich 
w ykonania — przygotow ane pod obrady W ojewódzkiej R a
dy Narodowej lub jej organów aprobują:
1) w stępnie — wicewojewoda w łaściw y w ram ach stałego 

podziału zadań lub  przydzielonych obowiązków;
2) ostatecznie — W ojewoda.

§ 17

O kreślone niniejszym  zarządzeniem  obowiązki wydziałów 
Urzędu W ojewódzkiego odnoszą się w pełni do podporząd
kow anych W ojewodzie zjednoczeń, zarządów i ośrodków.

§ 18

W oparciu o zasady określone niniejszym  zarządzeniem  
terenow e organy adm inistracji państw ow ej stopnia podsta
wowego w  term inie 30 dni u regu lu ją  u siebie try b  p rzy
gotow yw ania m ateriałów  na sesje rad  narodow ych oraz 
try b  w ykonania uchw ał tych rad.

§ 19

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem  podpisania.
W ojewoda 

(—) m gr Eugeniusz Złotorzyński

, Poz. 28

Zarządzenie Nr 31/78 
Wojewody Suwalskiego

z dn ia 3 lipca 1978 roku

w spraw ie organizacji przyjmowania, rozpatrywania i za
ła tw ian ia skarg  i wniosków oraz wykorzystywania inicja
tyw  zaw artych w publikacjach prasowych, radiowych i te 
lewizyjnych.

Na podstawie ar.t. 60 i 80 ustaw y z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodow ych (tekst jednolity  Dz. U. N r 26, 
poz. 139 z 1975 r.) oraz § 2 ust. 3, § 11 ust. 2 i § 41 uchw a
ły Nr 151 Rady M inistrów  z dnia 30 lipca 1971 r. w  sp ra
wie organizacji przyjm ow ania, rozpatryw ania i załatw iania 
skarg i wniosków (M, P. N r 41, poz. 260) zarządza się, co 
następuje:



str. 4

I. PRZEPISY  OGÓLNE

§ 1
Zarządzenie norm uje zasady i try b  organizowania, p rzy j

m owania, rozpatryw ania i załatw iania skarg  i  wniosków 
oraz w ykorzystyw ania in icjatyw  i k ry ty k  publikow anych 
przez prasę, radio i telew izję.

§ 2

Ilekroć w zarządzeniu jest m owa o:
1) skargach i w nioskach — należy przez to rozum ieć skargi 

i w nioski oraz artykuły , no ta tk i i inne publikow ane 
wiadomości, o k tórych jest m owa w dziale IV KPA;

2) inicjatyw ach i k ry tyce — należy przez to rozum ieć a r 
tykuły , no ta tk i i inne wiadom ości publikow ane przez 
prasę, radio i telew izję, k tó re  w  swej treści zaw ierają 
propozycję rozw iązania poruszonych zagadnień lub głosy 
k ry tyk i poruszanych zjaw isk;

3) dyrektorach w ydziałów  Urzędu W ojewódzkiego — na le 
ży przez to rozum ieć również dyrektorów  zjednoczeń, 
zarządów  i innych jednostek organizacyjnych, podporząd
kow anych radom  narodowym .

II. SKARGI I WNIOSKI

§ 3

1. O byw atele przyjm ow ani są w spraw ach skarg i wniosków 
w  p ią tk i każdego tygodnia przez:
1) W ojewodę lub jednego z w icewojewodów — w go

dzinach od 10 do 17;
2) terenow e organy adm inistracji państw ow ej stopnia 

podstawowego oraz dyrektorów  wydziałów  Urzędu
W ojewódzkiego — w godzinach od 10 do 16;

3) dyrek tora G abinetu W ojewody — w godzinach od 10 
do 16.

2. W przypadku, gdy dzień wyznaczony do przyjm ow ania 
w  spraw ie skarg i wniosków jest dniem  ustaw owo w ol
nym  od pracy, obyw atele przyjm ow ani będą w  następ 
nym  dniu roboczym.

§ 4

Pracow nicy jednostek organizacyjnych w ym ienionych w 
§ 3 ust. 1 pkt. 2 obowiązani są przyjm ow ać obyw ateli w  
spraw ach skarg i wniosków codziennie w godzinach pracy.

§ 5

1. Obsługę obyw ateli przyjm ow anych w  spraw ach skarg 
i wniosków przez W ojewodę lub w icewojewodów pro 
wadzi Biuro O rganizacyjno-Praw ne i K adr.

2. Skargi i wnioski złożone telefonicznie lub  ustn ie p rzy j
m uje się do protokółu.

3. W szystkie skargi i w nioski skierow ane do wydziałów 
Urzędu W ojewódzkiego podlegają w pisowi w rejestrze 
prowadzonym  przez wydziały. Po w pisaniu skargi lub 
w niosku w  re jestrze  wydziałowym , wydział przesyła 
niezwłocznie inform ację o w pływ ie skargi lub  wniosku 
do B iura O rganizacyjno-Praw nego i K adr w  celu od
notow ania w pływ u skarg i do w ydziału w re jestrze cen
tra ln y m  prowadzonym  przez to Biuro dla całego Urzędu 
Wojewódzkiego.

§ 6

Rozpatryw anie i załatw ianie m erytoryczne skarg i w nio
sków należy do wydziału właściwego ze względu na przed
m iot spraw y lub w ydziału w skazanego przez Wojewodę.

§ 7

1. Odpowiedzi na skargi i w nioski podpisują dyrektorzy 
wydziałów  lub ich zastępcy — za w yjątk iem  spraw  za
strzeżonych indyw idualnie przez W ojewodę lub  w icewo
jewodów.

2. W ydziały oraz inne jednostki o rg a n iz a c y jn i którym  p rze
kazano z Urzędu W ojewódzkiego skargę lub  wniosek do 
załatw ienia obowiązane są zawiadom ić Biuro O rganiza
cyjno-Praw ne i K adr o sposobie załatw ienia. Za zaw ia
domienie uważa się przesłanie odpisu odpowiedzi udzie
lonej zainteresow anem u z powołaniem  się na num er i

Nr 7/Poz. 28

datę pisma, przy którym  przekazana została skarga do 
rozpatrzenia i załatw ienia.

§ 8

Skargi i wnioski, które nie w ym agają zbierania dowo
dów, inform acji lub w yjaśnień, pow inny być rozpatrywane 
i załatw iane niezwłocznie, nie później jednak niż w ter
m inie 7 dni, inne skargi i wnioski w  term inie 1 miesiąca, 
w w yjątkow ych w ypadkach w  term inie 2 miesięcy, licząc 
od daty  ich otrzym ania.

§ 9

Skargi i wnioski są ew idencjonowane w rejestrze według 
wzoru stanowiącego załącznik N r 1 do zarządzenia.

§ 10

1. Bieżący nadzór nad organizacją przyjm owania, rozpa
tryw an ia i załatw iania skarg i wniosków sprawuje Biu
ro O rganizacyjno-Praw ne i K adr, natom iast Wydział 
K ontroli i In struk tażu  spraw uje m erytoryczną kontrolą 
załatw iania skarg i wniosków przez jednostki organiza
cyjne wym ienione w § 3 ust. 1 pkt. 2.

2. Z przeprowadzonych kontro li W ydział Kontroli i In
struk tażu  przedstaw ia W ojewodzie sprawozdanie wraz 
z uw agam i i w nioskam i dotyczącymi przyczyn powsta
w ania skarg i sposobu ich zapobiegania. Odpisy tych 
spraw ozdań W ydział K ontroli i Instruk tażu  przesyła 
do B iura O rganizacyjno-Praw nego i Kadr.

§ 11

Terenow e organy adm inistracji państw ow ej stopnia pod
stawowego, dyrektorzy wydziałów Urzędu Wojewódzkiego 
zobowiązani są do:
1) zapewnienia należytej organizacji przyjm owania, ewiden

cjonowania i technicznego załatw iania skarg i wniosków;
2) w ykorzystyw ania m ateriałów  zaw artych w  skargach i 

wnioskach do ochrony in teresu  społecznego i słusznego 
in teresu  obyw ateli oraz likw idacji źródeł powstawania 
skarg;

3) udzielania szczególnie wyczerpującego uzasadnienia fak
tycznego i praw nego w odpowiedziach na wnoszone skar
gi i wnioski, k tóre z obiektywnych powodów nie mogą 
być załatw ione pozytywnie;

4) pow ierzenia zadań związanych ze skargam i i wnioskami, 
w szczególności ewidencjonowanie, kontrolę, termino
wość załatw iania, im iennie wyznaczonemu pracowniko
wi;

5) spraw ow ania bieżącego nadzoru nad  przebiegiem załat
w iania skarg i wniosków oraz dokonyw ania okresowych 
analiz i ocen sposobu ich załatw iania;

6) usta lan ia try b u  organizacji przyjm ow ania, rozpatrywania 
i załatw iania skarg i wniosków w  podległych im urzę
dach (kom órkach organizacyjnych).

§ 12

1. Terenow e organy adm inistracji państw ow ej stopnia pod
stawowego oraz dyrektorzy wydziałów Urzędu Woje
wódzkiego obowiązani są dwa razy w roku w terminie 
do dnia 5 lipca i 5 stycznia każdego roku  składać do 
B iura O rganizacyjno-Praw nego i K adr sprawozdanie 
obejm ujące w ykaz w pływu i sposobu załatwiania skarg 
i wniosków za okres półroczny i roczny według wzoru 
stanowiącego załącznik N r 2 do zarządzenia wraz z czę
ścią opisową, z k tórej wynikać powinny przyczyny po
w staw ania skarg i środki zm ierzające do ich likwidacji

2. Na podstaw ie spraw ozdań wymienionych w ust. 1 oraz 
w yników  kontroli i badań przeprowadzonych przez Wy
dział K ontroli i Instruk tażu , Biuro Organizacyjno-Praw
ne i K adr sporządza analizę przyjm owania, rozpatrywa
nia i załatw iania skarg i wniosków, k tórą w terminie 
do dnia 20 lipca każdego roku przedkłada Wojewodzie 
oraz do dnia 20 stycznia każdego roku przedkłada Wo
jewodzie oraz M inisterstw u A dm inistracji, Gospodarki 
Terenowej i Ochrony Środowiska.

III. INICJATYW Y I KRYTYKI ZAWARTE W PUBLIKA
CJACH PRASOWYCH, RADIOWYCH I TELEWIZYJ
NYCH

DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ



Nr 7/Poz. 28 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ str. 5

§ 13

Terenowe organy administracji państwowej stopnia pod
stawowego oraz dyrektorzy jednostek organizacyjnych wy
mienionych w § 3 ust 1 pkt 2 obowiązani są do wykorzy
stywania w hieżącej działalności inicjatyw oraz głosów 
krytyki zawartych w publikacjach prasowych, radiowych 
i telewizyjnych w celu podejmowania:
1) operatywnych ustaleń i decyzji zmierzających do likwi

dacji źródeł i przyczyn społecznie uzasadnionej krytyki;
2) kompleksowych i długofalowych działań w celu wyko

rzystania zgłoszonych inicjatyw lub likwidacji nieko
rzystnych sygnalizowanych problemów społeczno-gospo
darczych o charakterze lokalnym.

§ 14

Zobowiązuje się Rzecznika Prasowego Wojąwody do:
1) ewidencjonowania inicjatyw i krytyk dotyczących wy

działów Urzędu Wojewódzkiego, organów administracji 
państwowej stopnia podstawowego oraz jednostek orga
nizacyjnych podporządkowanych jak i nie podporząd
kowanych radom narodowym a prowadzącym działal
ność na terenie województwa suwalskiego, i przekazy
wania tych inicjatyw i krytyk właściwym organom oraz 
dyrektorom (kierownikom) jednostek, jeżeli treść pu
blikacji — ze względu na jej społeczny wydźwięk — 
wymaga ingerencji Wojewody;

2) opracowywania po upływie roku do dnia lf  stycznia 
analiz wykorzystania materiałów zawartych w publika
cjach prasowych, radiowych i telewizyjnych;

3) utrzymywania ścisłej współpracy z przedstawicielami 
oddziałów terenowych środków masowego przekazu;

4) organizowania okresowych spotkań kierownictwa Urzę
du Wojewódzkiego z przedstawicielami oddziałów tere
nowych środków masowego przekazu.

§ 15

Merytoryczną kontrolę załatwiania inicjatyw i krytyk 
sprawuje Wydział Kontroli i Instruktażu, który przekazuje 
Wojewodzie sprawozdanie wraz z uwagami i wnioskami do
tyczącymi przyczyn powstawania krytyki i sposobu ich za
pobiegania. Odpisy tych sprawozdań Wydział przedstawia 
Rzecznikowi Prasowemu.

§ 16
Terenowe organy administracji państwowej stopnia pod

stawowego oraz dyrektorzy (kierownicy) jednostek organi
zacyjnych wymienionych w § 14 pkt 1, którym przekazano 
publikacje prasowe, radiowe i telewizyjne do załatwienia — 
obowiązani są do:
1) ewidencjonowania ich w oddzielnych rejestrach,
2) przekazywania w terminie do 10 dni zainteresowanej 

redakcji stosownych odpowiedzi bądź wyjaśnień, a od
pisy tych odpowiedzi lub wyjaśnień do Rzecznika Pra
sowego Wojewody z powołaniem się na numer i datę 
pisma przy którym przesłano publikację do załatwienia.

IV. PRZEPISY KOŃCOWE

§ 17

Tracą moc zarządzenia Wojewody Suwalskiego:
1) nr 45/75 z dnia 13 września 1975 r. w sprawie organi

zacji przyjmowania, rozpatrywania i załatwiania skarg 
i wniosków;

2) nr 24/76 z dnia 17 marca 1976 r. o przyjmowaniu oby
wateli w sprawach skarg i wniosków.

§ 18

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1979 r. 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódz
kiej Rady Narodowej w Suwałkach.

Wojewoda
(—) mgr Eugeniusz Złotorzyński

Za
ł. 

Nr
 

1 
do 

za
rz

ąd
ze

ni
a 

Nr
 

31
/7

8 
W

oj
ew

od
y 

Su
w

al
sk

ie
go

 
z 

dn
ia 

3 
lip

ca
 

177
8 

ro
ku

RE
JE

ST
R 

SK
AR

G 
I 

W
N

IO
SK

Ó
W

Data wpływu

•dT

Data zlecenia 
załatwienia

CD

Ko
mu

 
zl

ec
on

o 
za

ła
tw

ie
ni

e 
(do

 
ko

go
 

sk
ar

gę
 

sk
ie

ro
w

an
o)

7_
__

__
_

U
w

ag
i

13 »

K
og

o
za

w
ia

do


m
io

no 12 ‘

D
at

a
w

ys
ła

ni
a

za
w

ia
do


m

ie
ni

a

11 .

' i.

Sp
os

ób
za

ła
tw

ie


ni
a io

fI

»

Da
ta 

w
pł

y
wu

 
po 

za


łat
wi

en
iu

 
"

03

Termin
załatwienia

co



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

Po
zo

st
ał

o 
do 

za
ła

tw
ie

ni
a*

 
na 

na
st

ęp
ny

 
ok

re
s 

__
__

__
__

sp
ra

w
oz

da
w

cz
y

w 
ty

m
og

ółe
m 

pr
ze

te
r-

 
(7

—
8—

9) 
m

in
o

w
an

e

__
__

__
__

 
14_

 
_ 

15

Sp
os

ób
 

za
ła

tw
ie

ni
a 

(z 
ru

br
. 

9)
Za

ła
tw

io
no

 
w 

ok
re

si
e 

sp
ra

w
oz

da
w

cz
ym

og
ół

em
 

(1
1 

+ 
12

' 
+ 

13
)

pr
ze

te
r

m
in

ow
an

o
%

pozyty
wny

nega
tywny

inny
sposób

Pr
ze

ka
za

no
 

do 
za

ła
tw

ie
ni

a 
in

ny
m

 
or

ga
ni

za
cj

om
 

i 
in

st
yt

uc
jo

m

Ra
ze

m 
do

 
ro

zp
at

rz
en

ia
 

(3
+4

) 
=

(8 
+ 

9 + 
14

)

ogółem

pezpoś-
rednio
od
obywateli

ano
nimów

W
pł

yn
ęł

o 
w 

ok
re

sie
 

sp
ra


w

oz
da

w
cz

ym
Po

zo
sta

ło
 

do
 

za
ła

tw
ie

ni
a 

z 
po

pr
ze

dn
ie

go
 

ok
re

su
 

sp
ra


w

oz
da

w
cz

eg
o

Te
m

at
yk

a 
sk

ar
g 

(w
ni

os
kó

w
)

L
p.

Za
l. 

Nr
 

2 
do 

za
rz

ąd
ze

ni
a 

Nr
 

31
/7

8 
W

oj
ew

od
y 

Su
w

al
sk

ie
go

 
z 

dn
ia 

3 
lip

ca
 

18
78

 
ro

ku
W

YK
AZ

 
ST

A
TY

ST
Y

CZ
N

Y
 

W
PŁ

YW
U 

I 
SP

OS
OB

U 
ZA

ŁA
TW

IA
N

IA
SK

AR
G 

(W
N

IO
SK

Ó
W

)
w 

ok
re

sie
 

od 
dn

ia 
do 

dn
ia

Nr ,7/Poz. 28



str. 7 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ Nr 7/Poz. 29—30

Poz. 29 

Zarządzenie Nr 8/78

Naczelnika Miasta Augustowa
z dnia 15 lipca 1978 roku

W sprawie zatwierdzenia miejscowego planu szczegółowe
go zagospodarowania przestrzennego budownictwa jedno
rodzinnego dzielnicy „Wypusty” w Augustowie.

Na podstaw ie § 7 ust. 3 uchw ały Nr 148 Rady Ministrów 
z dnia 9 lipca 1978 r. w spraw ie zasad i trybu  sporządzania, 
uzgadniania i zatw ierdzania miejscowych planów zagospo
darowania przestrzennego (M. P. Nr 31, poz. 135) postana
wia się, co następuje:

§ 1

Zatwierdza się m iejscowy plan szczegółowy zagospodaro
wania przestrzennego budownictwa jednorodzinnego dziel
nicy „W ypusty” w Augustowie ograniczonego od południa 
i wschodu K anałem  Augustowskim, od północy ul. W ester
platte i od zachodu ul. W ojska Polskiego oraz l in ią  umow
ną, opracowany przez Biuro Planow ania Przestrzennego w 
Suwałkach — Zespół U rbanistyczny w  Augustowie, przed
stawiony:
a) na rysunku  planu w skali 1:1000;
b) w tekście planu.

§ 2

Wykonanie zarządzenia zleca się Wydziałowi Gospodarki 
Terenowej, Służbie Rolnej i Geodecie M iejskiemu.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Suwał
kach.

Naczelnik Miasta 
(—) m gr Zenon Sobieszczański

Poz. 30 

Zarządzenie Nr 4/78

Naczelnika Gminy w Sztabinie 
w sprawie dokonania odstępstw od zatwierdzonego planu 
ogólnego zagospodarowania przestrzennego wsi Sztabin.

z dnia 18 kw ietn ia 1978 roku

Na podstaw ie § 11 uchw ały Nr 148 Rady M inistrów  z dnia 
9 lipca 1976 roku  w spraw ie zasad i trybu  sporządzania, 
uzgadniania i zatw ierdzania m iejscow ych planów  zagospo
darow ania przestrzennego (M. P. Nr 31, poz. 135) zarządza 
się, co następuje: 1

§ 1

D okonuje się odstępstw a od m iejscowego planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego wsi Sztabin  zatw ierdzo
nego uchw ałą Gm innej Rady Narodowej w  Sztabinie z dnia 
7 m aja 1976 roku Nr 13/49/76 polegające na zm ianie p rze
znaczenia gruntów  ornych oznaczonych sym bolam i 63 RP
o pow ierzchni 2,0 ha pod ogrody działkowe i 95 R P  o po
w ierzchni 0,1002 ha pod zabudowę zagrodową przedstaw io
ne:
a) na rysunku  planu w skali 1:2000;
b) w tekście planu.

§ 2

Pozostałe ustalenia planu pozostają bez zmian.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem  podpisania i pod
lega ogłoszeniu w  D zienniku Urzędowym W ojewódzkiej 
Rady Narodowej w Suw ałkach.

Naczelnik Gminy 
(—) m gr inż. Henryk Milanowski

Adres Administracji: Suwałki, ul. Kościuszki Nr 71 Urząd Wojewódzki pokój Nr 22
Telefon: 2201—2207 wewn. 26

Prenumerata płatna z góry. Roczna ze skorowidzem — 18 zł, 
półroczna bez skorowidza —■ 10 zł.
Cena ogłoszeń: 1/1 strony 240 zł, 3/4 str. (do 12 wierszy) 210 zł, 

strony (do 80 w.) 155 zl, 1/4 strony (do 40 w.) yo zł, 1/3 strony 
20 w.) 60 zł.

Drobne do 100 wyrazów 90 gr za wyraz.
Wszelkie należności za prenumeratę ogłoszenia i egzemplarze 

pojedyncze należy wpłacać w Narodowym Banku Polskim Oddział 
Suwałki Nr 79006-433-225 &. 26 rozdz. 9142 § 31.
Cena pojedynczego egzemplarza do 4 stron druku wynosi 90 gr — 
przy większej ilości stron — o 30 gr więcej od każdej drukowanej 
strony.

51tk 1664/78 r. 600 egz. A4

ODBIORCA opłata pocztowa uiszczona gotówką


